municipais, presidentes de autarquias 
e cargos assemelhados para a Gestão, 
que se iniciou em 1º de janeiro de 
2021 e se encerra em 31 de dezembro 
de 2024. O Projeto de Lei em questão, 
anunciava o seguinte reajuste de 
valores: prefeito municipal: R$ 
13.888,22 (treze mil e oitocentos e 
oitenta e oito reais e vinte e dois 
centavos), vice-prefeito, secretários 
municipais e diretores presidentes de 

autarquias: R$ 8.569,39 (oito mil 
quinhentos e sessenta e nove reais e 
trinta e nove centavos), vice-prefeito, 
secretários municipais e diretores 
presidentes de autarquias: R$ 
11.000,00 (onze mil reais). 
Acontece que, o referido Projeto de 
Lei estava contaminado de vícios como 
a sessão na Câmara Municipal que foi 
convocada horas antes do seu início. 
Dessa forma, os vereadores foram 
impedidos de tomar conhecimento da 
matéria. 
Uma outra denúncia realizada informa